Sic moraliter, cum quilibet non habeat nisi unicam animam, magis debet curare de ejus sanatione, quia si eam amittit, totum amittit. Spiritualiter autem venit Deus, per gratiam praevenientem, manum imponit, per gratiam concomitantem; et tunc anima vivit, per gratiam cooperantem.

*Et surgem Jesus, sequebatur eum, et discipuli ejus, — et turba multa cum eo.* In hoc datur subditis forma obediendi, ac paribus mutuo obsequendi, et praelatis animas mortuas suscitando.

Unde Remigius: Mira autem pariter atque imitanda Domini humilitas et mansuetudo! Nam mox ut rogatus est, rogantem coepit sequi. Hinc subditos et praelatos pariter instruxit: subditis, exemplum obedientiae reliquit; praelatis vero, instantiam et sollicitudinem docendi demonstravit, ut quoties audierint aliquem mortuum in anima, statim adesse studeant.

Unde et Chrysostomus: Cum rogatus esset Dominus a Jairo, ut ad suscitandam filiam ipsius veniret, non moratur; sed statim surgens, secutus est eum. Quo exemplo docuit nos, impigros in omni opere Dei esse debere.

### 2. MULIER HAEMORRHOICA TANGENS FIMBRIAM VESTIMENTI EIUS SANATUR

Et dum Jesus pergeret, *ecce mulier*, hemorroissa, a morbo quem patiebatur sic dicta, *ab annis duodecim sanguinis fluxum passa, quae in medicos erogaverat omnem substantiam suam, accessit retro*, et a tergo, tum quia verecundabatur de infirmitate foetida, tum quia secundum Legem reputabatur imraunda, tum quia ante faciem non potuisset accedere prae turba, tum propter mysterium confusionis, quam debet homo habere pro culpa sua. *Et tetigit fimbriam vestimenti ejus*, non {216b} solum tactu corporali, sed et devotione fidei, in quo laudanda est humilitas ejus, quia indignam se reputabat tangere pedes Domini, vel plenitudinem vestimenti. Habebat enim Christus fimbrias juxta consuetudinem Judaeorum secundum Legis praeceptum. Ecce quia non habebat Dominus janitores, vel stipatores, seu masserios, nec aliquem qui

pare, «acostàt, per la teua misericòrdia. Posa la teua mà poderosa sobre ella e viurà, cobrada per la tua virtut sanitat perfeta.» Dos coses demana per aver la tercera: que vinga e que sobre ella la sua mà pose, e axí cobrarà la sanitat perduda; ignorava lo pare que absent pogués lo Senyor donar-li vida. 5

Moralment, qualsevol home no té sinó una ànima, e per ço deu molt curar que no muira, e si és morta que resuscite. Pregue lo Senyor que vinga, que sol pot crear la gràcia, e la sua mà damunt li pose per los sacraments de la santa Sgleya. 10

Levàs lo Senyor, e seguia lo pare ab los dexebles e molta gent qui-l seguien. Donà exemple als súbdits de obediència, hi als iguals de amicícia, hi als prelats que les ànimes resusciten. 15